

## Nr 90

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente m. m.*

(5:e avd.)

I propositionen nr 141 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 3 april 1959, föreslagit riksdagen att *dels* bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente den 30 juni 1948 (nr 436) och avlöningsreglementet för övningslärare den 9 juni 1950 (nr 386) i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet under I förordats, samt utfärda de övergångsbestämmelser, som kan bli erforderliga i anledning av förenämnda förslag; *dels ock* godkänna i statsrådsprotokollet framlagda grunder för kontraktsanställning av viss universitets- eller högskolutbildad personal m. m. ävensom bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda de närmare föreskrifter, som må finnas erforderliga för tillämpningen härav.

I propositionen föreslås, att riksdagen måtte bemyndiga Kungl. Maj:t att vidtaga vissa ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente och avlöningsreglementet för övningslärare. Vissa av ändringarna är föranledda av riksdagens redan fattade beslut eller avhängiga av bifall till förslag, som i statsverkspropositionen framlagts för årets riksdag. Ändringar påkallas även för lösning av vissa särskilda frågor, som varit föremål för beredning inom civildepartementet.

Vidare begärs riksdagens godkännande av ändringar i grunderna för kontraktsanställning av viss universitets- eller högskolutbildad personal m. m.

I fråga om innebörden av förslagen får utskottet hänvisa till statsrådsprotokollet s. 3—9.

*Utskottet.* Vad föredragande departementschefen i fråga om vissa ändringar i avlöningsreglementena i detta sammanhang anfört och förordat har inte givit utskottet anledning till erinran eller uttalande. Utskottet kan likaledes biträda vad i propositionen förordats i fråga om kontraktsanställning av viss universitets- eller högskolutbildad personal m. m.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må

I. bemyndiga Kungl. Maj:t att

a) vidtaga ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente den 30 juni 1948 (nr 436) och avlöningsreglementet för övningslärare den 9 juni 1950 (nr 386) i huvudsaklig överensstämmelse med vad i statsrådsprotokollet över civilärenden för den 3 april 1959 under I. förordats,

b) utfärda de övergångsbestämmelser, som kan bli erforderliga i anledning av förenämnda förslag;

II. godkänna de i statsrådsprotokollet över civilärenden för den 3 april 1959 framlagda grunderna för kontraktsanställning av viss universitets- eller högskolutbildad personal m. m.;

III. bemyndiga Kungl. Maj:t att utfärda de närmare föreskrifter, som må finnas erforderliga för tillämpningen av de under II. nämnda grunderna.

Stockholm den 5 maj 1959

På statsutskottets vägnar:

EMIL NÄSSTRÖM

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet ha närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Birger Andersson, fröken Andersson, herrar Sundelin, Thun, Bergman, Holmqvist, Pålsson, Axel Johannes Andersson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Mårtensson, Anders Johansson och Thorsten Larsson; samt

från andra kammaren: herrar Åkerström, Petterson i Degerfors, Thapper, Jansson i Kalix, Staxäng, Persson i Växjö, Gustafsson i Stockholm, Svensson i Stenkyrka, Karlsson i Olofström, Nilsson i Göingegården, fröken Elmén, herrar Nihlfors, Heckscher, Gustafsson i Kårby och Helén.